IN HISTORIAM ALGARUM SYMBOLAE

AUCTORE

J. G. AGARDH.

SCABERIA Grev.

„Alga paradoxa ad N. Hollandiam lecta“ ut novum genus in Synopsi Algarum Britannicarum primum descripta, dein in Flora Novae Zeelandiae nomine *Castraltiae* introducta, et ob dubia, quae novum genus infestant, et ob structuram inter Algas maxime singularem, quae accuratius examinetur dignissima apparet. Grevilleo fructificatio illius omnino ignota fuit; in verrucis frondem obtegenibus illam latere suspicavit Ach. Richard. Ille ad finem Fucoidearum, Polyphaco proximam novum genus retulit; hic in vicinia Cystoseirae Tilesii collocandum esse putavit. Speciminibus ab utroque auctore acceptis et identitatem utriusque generis confirmare, et de structura singulari frondis fructusque indole certiora quaedam addere nobis licuit.

Folia, vesiculis immixtis, circa caulem pluripedalem inferne nudum ordine spirali (simplici) a sinistra ascendente disposita sunt, compresso-ovoidea, peltata et quidem prope basin petiolo brevi adnata (nec amplexicanlia)exteriore latere verrucis spinulosis obsita, interiore laevia, $1\frac{1}{2}$ — 2 lineas

longa, superiora ramorum majora, fructificationem foventia. Vesiculae sphaericae, magnitudine pisi, foliorum loco hic illic insertae, spiralemque ordinem illorum servantes. Fructus omnino Fucacearum, scaphidia nempe in interiori folio nidulantia, sphaerica, sporidia sacculo hyalino inclusa centripetalia foventia, eademque demum per porum superficialem ad latus internum foliorum emittentia.

Sola inter Algas species mihi cognita, cujus folia spirali ordine disposita sunt, sola cujus folia peltata, et una cum *Polyphaco* ob appendices foliorum maxime insignis. His quidem verrucis functiones conceptaculorum fructus, quas illis adtribuit illustrissimus Richard, vix adscribandas crediderim; sed ob similitudinem, quam cum appendicibus foliorum in plantis superioribus habeant, maxime memorabiles, caeteris praecipue comparatis, quibus haec planta superiores aemulat. — Dispositio partium magis quidem plantae *Lycopodiaceae* quam *Algae*.

Fucacearum tribui pertinere structura fructus docuit, et *Polyphaco* proximum esse ex habitu conjicere licet, attamen morphosi partium superiore bene distinctum, hoc respectu magis *Coccophorae* approximandum. Genera Fucacearum omnia artissimo quidem vinculo cohaerent, et ex structura fructus, in omnibus fere eadem, difficilius distinguuntur; at evolutio partium, in diversis generibus plus minus completa, characteres, in his infimis plantis forsitan haud spernendos, abunde suppeditat. Ita *Sargassis* evolutio vere axillaris et partes omnes discretas (caulis, folia, vesiculae et apothecia) unde supremum inter Algas gradum jure occupant. *Turbinaria*, *Sargasso* proxima, evolutione gaudet axillari, at folia et vesiculae in hoc genere confluent. In *Scythothalia* evolutio mixta, et axillaris et marginalis, in *Marginaria* et *Scirococco* tantum marginalis, in *Cytoseira* partes adhuc magis confluent et in ultimis generibus *Himanthalia* et